М Э Р И Я Г О Р О Д А Г Р О З Н О Г О
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ЗУ /J ЛгР/^' т. № / Л ^ - ^

Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг многофункциональным центром предоставления

государственных и муниципальных услуг города Г розного

В соответствии с постановлением Мэрии города Грозного
от 18 ноября 2015 года № 120 «Об утверждении Порядка формирования
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений
муниципального образования «городской округ «город Грозный» и
финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг, согласно приложению 1 к насюятему
постановлению.

2. Утвердить отраслевые и территориальные корректирующие
коэффициенты, применяемые к базовым нормативам затрат на оказание
муниципальных услуг, согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

3. Утвердить стоимость натуральных норм, используемых для
определения значения базовых нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг, согласно приложению 3 к настоящему
постановлению.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра г. Грозного У.З. Мусаеву.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,
гюдлежит опуб^рЕ^^жйю в газете «Столица плюс» и размещению на
официальношшЙ\е Мэдщад\Грозного.

Мэр города\\&)теного и S М.М.Хучиев

к постановлени
от «

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг многофункциональн

Наименование государственной
услуги, описание условий,
отражающих специфику

оказания услуги
Организация предоставления
государственных и
муниципальных услуг в
многофункциональных центрах
предоставления государственных
и муниципальных услуг
(Организация предоставления
государственных и
муниципальных услуг в
многофункциональных центрах
предоставления государственных
и муниципальных услуг /
бумажная форма)

Базовый норматив затрат на
оказание услуги, руб.

353,05

Базовый норматив затрат,
непосредственно связанных с
оказанием государственной

услуги, руб.
228,02

Базовый норматив затрат на
общехозяйственные нужды, руб.

125,03

к постановлению М;
от « S

Значения отраслевых корректирующих коэффициентов
к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг многофункциональными центрами

Наименование государственной
услуги

Организация предоставления
государственных и муниципальных
услуг в многофункциональных
центрах предоставления
государственных и муниципальных
услуг

Условие, отражающее специфику оказания
услуги

Организация предоставления государственных и
муниципальных услуг в многофункциональных
центрах предоставления государственных и
муниципальных услуг / бумажная форма

Значение отраслевого
корректирующего

коэффициента

1,00

Значение
территориального
корректирующего

коэффициента

к постановлению
от «

Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов
на оказание муниципальных услуг многофункциональными центрами

Наименование
государственной услуги,

описание условий,
отражающих специфику

оказания услуги

Организация предоставления
государственных и
муниципальных услуг в
многофункциональных
центрах предоставления
государственных и
муниципальных услуг
(Организация предоставления
государственных и
муниципальных услуг в
многофункциональных
центрах предоставления
государственных и
муниципальных услуг /
бумажная форма)

Наименование натуральной нормы

1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием
государственной услуги
1.1 Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги
Фонд оплаты труда с начислениями на выплаты по оплате труда группы работников,
непосредственно связанных с оказанием услуги (с учетом нормы рабочего времени,
затрачиваемого работниками на оказание услуги)
1.2. Материальные запасы/основные средства, потребляемые в процессе
оказания государственной услуги
Материальные запасы (особо ценное движимое имущество), непосредственно
используемые в процессе оказания услуги с учетом срока полезного использования, в
том числе:

оборудование, используемое при оказании услуги
мебель, используемая при оказании услуги
канцелярские товары и принадлежности, используемые при оказании услуги
1.3. Иные ресурсы, непосредственно связанные с оказанием

государственной услуги
Иные ресурсы, непосредственно используемые в процессе оказания услуги и

неучтенные в затратах на оплату труда работников, непосредственно связанные с
оказанием услуги, и затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного

Значение
натуральной

нормы

1 комплекс
1 комплект
1 комплект

1 комплект

Стоимость натуральной
нормы (руб.) '

189,32

20,42

8,11
6,55
5,76

,.,
18,28, •

'Стоимость значения натуральных норм определены с учетом норм и требований, установленных нормативными правовыми актами, в том числе
ГОСТами, СНиПами, СанПиНами, стандартами, порядками и регламентами (паспортами) оказания услуг, в случае их отсутствия — определены по
медианному методу.

Наименование
государственной услуги,

описание условий,
отражающих специфику

оказания услуги

Наименование натуральной нормы
Значение

натуральной
нормы

Стоимость натуральной
нормы (руб.)'

движимого имущества, потребляемые (используемые) в процессе оказания услуги с
учетом срока полезного использования
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги

Потребление коммунальных услуг, в том числе:
потребление газа
потребление электроэнергии
прочие услуги
2.2 Содержание объеюгов недвижимого имущества, необходимого для

выполнения государственного задания
Потребляемые работы/услуги по содержанию объектов недвижимого

имущества, учрггываемые при расчете базового норматива затрат на
общехозяйственные нужды на оказание услуги (в том числе технргческое
обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной
сигнализации и электрооборудования, проведение текущего ремонта зданий,
содержание прилегающей территории, оплата услуг по обслуживанию и уборке
помещения, вывоз твердых бытовых отходов и др.)
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества
Потребляемые работы/услуги по содержанию объектов особо ценного движимого
имущества, учитываемые при расчете базового норматива затрат на
общехозяйственные нужды на оказание услуги (в том числе техническое
обслуживание и ремонт бытового оборудования, систем кондиционирования и
вентиляции, систем пожарной сигнализации, других систем и средств и другие виды
работ/услуг по содержанию объектов особо ценного движимого имущества)
2.4. Услуги связи
Потребляемые услуги связи, учитываемые при расчете базового норматива затрат на
общехозяйственные нужды на оказание услуги (в том числе оплата абонентской
платы за услуги связи, повременная оплата местных, междугородних телефонных
соединений, оплата услуг сотовой связи, оплата Интернет для стационарных
компьютеров, оплата иных услуг связи)
2.5. Транспортные услуги
Потребляемые транспортные услуги, учитываемые при расчете базового норматива
затрат на общехозяйственные нужды на оказание услуги (в том числе оплата услуг
найма транспортных средств, услуг доставки грузов, иных транспортных услуг)

0,30 м^
1,51 кВтч

1 комплекс услуг

1 комплекс
работ/услуг

1 комплекс
работ/услуг

1 комплекс услуг

1 комплекс услуг

3,87
0,94
2,92
0,01

12,24

2,23

23,36

0,12

Наименование
государственной услуги,

описание условий,
отражающих специфику

оказания услуги

Наименование натуральной нормы

2.6. Оплата труда административно-управленческого, административно-
хозяйственного, вспомогательного и иного персонала, не принимающего
непосредственного участия в оказании услуги
Фонд оплаты труда с начислениями на выплаты по оплате труда группы работников,
которые не принимают непосредственного участия в оказании услуги
2.7. Затраты на приобретение прочих работ и услуг на оказание i-ой
государственной услуги
Потребляемые прочие работы/услуги, учитываемые при расчете базового норматива
затрат на общехозяйственные нужды на оказание услуги

Значение
натуральной

нормы

-

1 комплекс
работ/услуг

Стоимость натуральной
нормы (руб.)'

>

81,14

2,07